
 
 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 
Registro delle Determinazioni 

 
  N° 112                                  del 01/07/2009 
 
 OGGETTO :- Lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria e gestione degli impianti di 

pubblica illuminazione  – Impegno spesa.    
                 

IL CAPO SETTORE 
 

- Premesso che, a seguito di esperimento di gara d’appalto mediante pubblico incanto, in data 
30/06/2006, i lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria e gestione degli impianti di 
pubblica illuminazione per gli anni 2006 e 2007 sono stati aggiudicati alla ditta Straedil di 
Leone Antonio, con sede legale a Ragusa in Via Giacomo Matteotti n. 32, con il ribasso 
offerto in sede di gara del 7,321% sull’importo a base d’asta di cui al contratto n°33280 del 
14/09/2006; 

- Che con determina del Capo Settore n. 240 del 13/8/2008 è stato rinnovato il contratto rep.n. 
33280 del 14/9/2006 ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 5 del 27/2/2007; 

-  Che con la superiore determina n. 240 del 13/08/2008 è stata impegnata la somma di €. 
50.000,00 per garantire il pagamento per la manutenzione per l’anno 2008; 

- Atteso che occorre procedere ad impegnare la somma necessaria al pagamento per la 
manutenzione per l’anno 2009;  

- Considerato che l’Amministrazone Comunale, in fase di approvazione del Bilancio 2009 ha 
stanziato la somma di €. 80.000,00 per l’anno 2009;  

- Visto la relazione da parte del D.L. del 29/06/2009 con la quale propone di impegnare la 
somma di €. 80.000,00 necessari a garantire la manutenzione degli impianti di pubblica 
illuminazione per l’anno 2009; 

       -   Visto l’art.183 del D. L.vo 18/08/2000 n°267; 
       -   Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
       -   Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
 

DETERMINA  
Per la causale in premessa: 
1)- Di impegnare la somma complessiva di € 80.000,00 IVA inclusa per il l’anno 2009, necessaria al 
pagamento per la manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica,  imputandola  al servizio 
2.08.02.01 cap. 352, del Bilancio 2009. 
 
2)- Di dare atto che il pagamento avverrà previa redazione degli stati di avanzamento lavori da parte 
del Direttore dei lavori, vistati dal R.U.P.  con l’applicazione del ribasso d’asta del 10,321% sui 
prezzi unitari; 
 
4)- Di trasmettere la presente in originale al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza 
ed in copia al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 
                                                                    IL CAPO SETTORE 
                                                    Geom. Bonincontro Antonino 
 


